
 

 
Český lukostřelecký svaz  Telefon: + 420 242 429 220 
Zátopkova 100/2  E-mail: sekretariat@czecharchery.cz 
160 17 Praha 6  www.czecharchery.cz 

 

Zpráva ze závodů WRT Nové Město nad Metují - 

Tokyo Paralympic FQT 
 

 3. - 11. 7. 2021 

 

Poslední a nejdůležitější závod před nadcházejícími letními paralympijskými hrami v Tokiu 

pro všechny, kdo ještě nemá zajištěnou kvótu. Proto byl tento závod rozdělen do 3 částí. 

Vlastní světový pohár, světová kvalifikace a evropská kvalifikace na LPH jako náhrada za 

zrušené ME. 

 

Sportovci a doprovody ČLS: 

Muži W1 - Drahonínský David, Davídek Karel 

Muži CO - Bartoš Leoš, Zelenka Jaroslav, Vrzal Tomáš 

Muži RO - Chaloupský Martin 

Ženy CO - Kuncová Lenka, Kadetová Lenka 

Doprovod - Králik Ivan, Preclík Jaroslav, Ečer Jakub 

Sportovci a doprovody SH: 

Ženy W1- Musilová Šárka 

Ženy RO - Sidková Markéta 

Muži RO - Košťál Václav 

Doprovod - Brada Vladimír (vedoucí výjezdu), Křemenský Jan, Kubásek Pavel 

Sportovci a doprovody Parasport: 

Ženy W1 - Brandtlová Tereza 

doprovod - Fikarová Ludmila 

 

Kvalifikační část byla pro všechny účastníky stejná. 

Podrobné výsledky k nalezení zde: 
https://www.ianseo.net/TourData/2021/8845/BOOK.pdf?time=2021-07-10+16%3A36%3A35 
 

Muži W1: celkově 24 lukostřelců 

Drahonínský David   663b.  1. místo 

Davídek Karel   621b.  19. místo 

Ženy W1: celkově 8 lukostřelkyň 

Musilová Šárka   619b.  2. místo 

Brandtlová Tereza   599b.  4. místo 

Kategorie Mix Team WX1 (muž a žena ve stejné divizi) 

Drahonínský David, Musilová Šárka  1. místo z celkového počtu 5 družstev 
 

Ženy RWO: celkově 26 lukostřelkyň 

Sidková Markéta   555.   13. místo 

Muži RMO: celkově 48 lukostřelců 

Chaloupský Martin   589b.   25. místo 

Košťál Václav    532b.   31. místo 

Kategorie Mix Team RXO (muž a žena ve stejné divizi) 

Chaloupský Martin, Sidková Markéta  11. místo z celkového počtu 14 družstev 

 

Muži CMO: celkově 35 lukostřelců 

Bartoš Leoš    676b.   14. místo 

Zelenka Jaroslav   654b.   46. místo 

Vrzal Tomáš    653b.  47. místo 

https://www.ianseo.net/TourData/2021/8845/BOOK.pdf?time=2021-07-10+16%3A36%3A35


 

 
Český lukostřelecký svaz  Telefon: + 420 242 429 220 
Zátopkova 100/2  E-mail: sekretariat@czecharchery.cz 
160 17 Praha 6  www.czecharchery.cz 

Ženy CWO: celkově 16 lukostřelkyň 

Kuncová Lenka   614b.   34. místo 

Kadetová Lenka   588b.  37. místo 

Kategorie Mix Team CXO (muž a žena ve stejné divizi) 

Bartoš Leoš, Kuncová Lenka   13místo z celkového počtu 19 družstev 

 

Eliminace: 

V eliminačních částech WRT se nám příliš nedařilo s výjimkou kategorií W1, kde se v 

mužích po dobrém výkonu na celkovém 4 místě umístil Karel Davídek a v ženách byla 

celkově stříbrná Tereza Brandtlová a bronzová Šárka Musilová. 

Důležitější byla eliminační část v kvótovém turnaji o míst na LPH. 

První byla Evropská (kontinentální kvalifikace) 

V ní se nejlépe umístila Markéta Sidková RWO na celkovém 3 místě a Leoš Bartoš CMO 

stejně jako Karel Davídek W1M na  5 místě, ale bohužel místenku na LPH získávali jen 

první 2 střelci. 

Poslední šance na získání kvóty byla Světová (finální kvalifikace) 

Tady se pro Českou Republiku podařilo vybojovat další místenku v kategorii reflexní luk 

muži, kde stejně jako před 5 lety vybojoval místenku Václav Košťál do Ria, zopakoval 

svůj výkon a získal letenku i do Tokia. 

Tím se nám ke 2 kvótám z MS, které pro ČR získal mix tým W1 David Drahonínský a 

Šárka Musilová, přidala další.  

 

Tím však závody nekončili a zůstávala ještě soutěž mix týmů, kde se do finále probojoval 

náš mix W1. 

Sice nestačil na silný tým Italů, ale i tak vybojoval cenné stříbrné medaile. 

Závěrem si neodpustím jednu kritickou poznámku, kdy mě fascinoval trochu tristní 

přístup ČLS k para lukostřeleckým závodům a tím myslím zejména personální zajištění 

doprovodů a trenérů pro své sportovce. 3 doprovody (4 onemocněl) pro 8 sportovců není 

dostatečné a pokud někam sportovce posílá musí je zabezpečit.  

 

 

 

V Praze dne 13. 7. 2021       Vladimír Brada 

 

 

Update 20. 7.2021 

Byla nám přidělena divoká karta pro střelkyni v kategorii W1 ženy Terezu Brandtlovou a 

tím je počet sportovců na LPH Tokyo 2020 rozšířen na 4. 

Účastníci jsou: 

Drahonínský David - W1M 

Musilová Šárka  - W1W 

Brandtlová Tereza - W1W 

Košťál Václav - RMO 

Doprovody: 

Brada Vladimír - team leader 

Králik Ivan 

Ečer Jakub 

Fikarová Ludmila 

 
     

 


